
A 2023-8

Amendement Verordening Europese Landbouwsubsidies Statenstuk 2023-129

Provinciale Staten in vergadering bijeen te Assen op 8 november 2023,ter behandeling van
statenstuk 2023-129, de Verordening Europese Landbouwsubsidies2023-2027 provincie
Drenthe

Overwegende

- dat deze Europese Landbouwsubsidies bedoeld zijn voor de agrarische sector en met name
voor de agrarische bedrijven
- dat toekennen van subsidies uit dit fonds aan organisaties en bedrijven uit andere sectoren
niet bedoeld is en dat openstelling van Paragraaf 4'Niet-productieve investeringen op niet-
landbouwbedrijven' expliciet toestaat dat bedrijven die b.v. Duurzame energieopwekking en
andere niet agrarische activiteiten ten doel hebben, aanspraak mogen maken op
subsidieverstrekking uit dit fonds

BESLUITEN:

het ontwerpbesluit als volgt te wijzigen in:

het besluit te wijzigen in:

de Verordening Europese Landbouwsubsidies2023-2027 provincie Drenthe vast te stellen
waarbij, totdat door nadere besluitvorming door PS anders wordt besloten, Parugraaf 4 'Niet-
productieve investeringen op niet-landbouwbedrijven' niet zal worden opengesteld voor
subsidieaanvragen.

en gaan over tot de orde van de dag.

Namens de fractie van de PW,

Bert Vorenkamp


